
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1965 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020 
PROCESSO 2245/2020 

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de 
empresa para implantação de galeria de águas pluviais no Bairro 
Chácara Maravilha, conforme anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 214.403,51 
(Duzentos e quatorze mil quatrocentos e três reais e cinquenta e um 
centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote. 
Credenciamento: até às 08 horas e 45 minutos do dia 30 de 
setembro de 2020. 
Abertura: 09 horas do dia 30 de setembro de 2020. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum 
custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

        A Prefeitura Municipal de Jacarezinho convida a todos para 
apresentação da AUDIÊNCIA PÚBLICA relativa a Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO – exercício 2021 e Lei Orçamentária Anual – 
LOA – exercício 2021, a se realizar no dia 18 de setembro de 2020 – 
sexta-feira, às 10:00 (dez horas), na Sala de Reuniões e Licitações – 
Anexa ao Prédio da Prefeitura Municipal – na Rua Coronel Batista nº. 
335 – Centro. 

Jacarezinho (Pr), 08 de setembro de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  220/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUCILMA FERNANDA 
RICARDO BRAZ 02106735910 - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, pelo artigo 24, inciso I.  
OBJETO: Contratação da empresa   LUCILMA FERNANDA RICARDO 
BRAZ 02106735910 - ME,  para execução de bases para instalação 
de parquinho e ATI na Vila Scyllas, através da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0730.2781300102.080  3.3.90.39.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 1894. 
VALOR: R$ 10.478,07 (dez mil quatrocentos e setenta e oito reais e 
sete centavos). 
VIGÊNCIA:  04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO: Luciana H. B. Gonçalves Vieira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 126/2020. 

Jacarezinho/PR, 03 de setembro de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 5/2020 
CONTRATO 12/2017 

 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA 
CNPJ: 80.896.194/0001-94 
OBJETO: Termo Aditivo junto ao Contrato referido, visando à 
prorrogação de vigência contratual e atualização e revisão de valores 
com empresa, nos termos do contrato originário referido. 
VALOR: R$ 2.808,94 (dois mil oitocentos e oito reais e noventa e 
quatro centavos) mensais, totalizando R$ 33.707, 28 (trinta e três mil 
setecentos e sete reais e vinte e oito centavos) para o período de 12 
(doze) meses. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, 
podendo ser aplicada, a critério do órgão público contratante, a 
norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea 
d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.40.57.00.00 – 
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.40.00.00.00 – SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PESSOA JURÍDICA. 

Jacarezinho/PR, 09 de setembro de 2020. 
 

Fulvio Boberg 
Presidente 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1965 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7505/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 6º, § I e II, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.902,64 (dois mil novecentos e dois reais 
sessenta e quatro centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.004  

3.3.90.47.00 2146 Obrigações Tributárias e Contributivas – Fonte: 856 – Apoio Financeiro aos Municípios – 
AMF – Medida Provisória 938/2020 e LC. 173/2020 – Exercício Corrente. 

 
 

  2.902,64 

TOTAL DO CRÉDITO   2.902,64 

 
Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., Inciso ll da Lei Federal 
4.320/1964: 
       Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

 1.7.1.8.99.1.1.99.01.00.00.00 - 395  Apoio Financeiro aos Municípios – AMF – Medida Provisória 938/2020 e LC. 
173/2020  

 
  2.902,64 

TOTAL   2.902,64 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de setembro de 2020. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-09-09T21:50:49-0300




